
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sandigliano.  Responsabile Procedimento: CILLO ANDREA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

ente 
COMUNE DI 
SANDIGLIANO 
Provincia di BIELLA 
 

sigla 
 

DT 
numero 

 
 

25 

data 
 
 

30/01/2024 

 
SERVIZIO SOCIO - ASSISTENZIALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: 
CONTRIBUTI FREQUENZA ASILO NIDO. LIQUIDAZIONE MESI DI NOVEMBRE E DICEMBRE 
2023 
 
Il giorno trenta del mese di gennaio dell’anno duemilaventiquattro, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO - ASSISTENZIALE 
 
PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 26/09/2016 è stata approvata 
l’erogazione di un contributo economico a favore delle famiglie residenti a Sandigliano che utilizzano per i 
propri figli servizi per la prima infanzia; 
 
RICHIAMATE le disposizioni della citata deliberazione a valere dall’anno scolastico 2017-2018, secondo cui 
tale contributo è erogato in base ai seguenti criteri: 
 Contributo pari al 50% della spesa mensile sostenuta e documentata, per i nuclei familiari con ISEE fino 

ad euro 30.000,00; 
 Importo massimo mensile erogabile: euro 300,00; 
 
VISTE le proprie determinazioni: 
 n. 228 del 28/09/2016 con cui è stata approvata la modulistica occorrente; 
 n. 259 del 19.10.2023 con la quale sono stati assunti i necessari impegni di spesa per il periodo 

Settembre 2023 – Luglio 2024; 
 
ESAMINATO il prospetto di riparto allegato al presente atto, elaborato dall’ufficio preposto all’istruttoria di 
verifica delle spese sostenute dalle famiglie interessate, dal quale emerge l’ammontare complessivo di 
contributo maturato in riferimento ai mesi di NOVEMBRE e DICEMBRE 2023; 
 
ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore; 
 
VISTO il D.Lgs – T.U.E.L.18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 

1. Di liquidare agli aventi diritto, per le ragioni esposte in premessa, il contributo per frequenza asilo nido 
relativo ai mesi di NOVEMBRE e DICEMBRE 2023, per la somma complessiva di €. 1.073,50 imputando 
la relativa spesa come segue: 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sandigliano.  Responsabile Procedimento: CILLO ANDREA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Soggetto C / R Anno 
Imp / 
Sub 

Miss 
Prog 
Tit 

Cap. Art. Causale CIG 
Importo 

€ 

7055/2023  - 107/2024 R 2023 379 / 1 12011 1850 1 CONTRIBUTI  ASILO 
NIDO NOVE-DIC  426,00 

7330/2023  - 104/2024  R 2023 379 / 2 12011 1850 1 CONTRIBUTI ASILO 
NIDO  NOV-DIC 2023  563,50 

7055-2023 R 2023 379 / 3 12011 1850 1 CONTRIBUTI ASILO 
NIDO NOV-DIC 2023  84,00 

 
 

2. Di dare atto che l’obbligazione è esigibile nell’esercizio 2024; 
 

3. Di pubblicare il presente atto in conformità alle previsioni di legge. 
 

 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

 
 


